ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE R.ORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 014/2024

DE: 08 DE MAIO DE 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário

Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI.

• SOLICITO CONSTRUÇÃO DE DUAS PONTES NA VICINAL 42 DO MUNICIPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar que seja viabilizada a construção de duas pontes na Vicinal 42 do

Município de Rorainópolis, a 12 km da entrada da vicinal 42, medindo 5 m. E a segunda ponte

medindo 11 m, aproximadamente 2 km após a primeira ponte. Esta medida é essencial para

garantir o desenvolvimento e a segurança dos moradores, especialmente dos produtores locais.

Certo do atendimento agradeço, e expresso votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 08 de Maio de 2024.

4~
FRANCIELLE EUSEBIO UNHOZ DIAS NOVO R E C E B I D 0

Vereadora .... dy -~ -1
4as ~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail,com